
 

Об организации работы  

сотрудников в период действия  

режима самоизоляции на май месяц 2020 

  

На основании Постановления Губернатора ХМАО-Югры № 48 от 05.052020 «О 

дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

Постановления Губернатора ХМАО-Югры № 51 от 08.052020 «О дополнительных мерах по 

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 

COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью обеспечения 

безопасного  функционирования объектов инфраструктуры образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу сотрудников в период обязательной самоизоляции в связи с 

предотвращением и распространением коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 с 

12 по 31 мая 2020 г в соответствии с графиком (приложение). 

2. Сотрудникам соблюдать правила личной гигиены, а именно частое мытье рук с мылом, 

использование кожных антисептиков с содержанием этилового спирта не менее 70% по массе, 

изопропилового не менее 60% по массе; парфюмерно-косметической продукции (жидкости, 

лосьоны, гели, одноразовые салфетки) с аналогичным содержанием спиртов; 

3. Сотрудникам использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания: 

медицинские маски (одноразовые, многоразовые), респираторы и иные их замещающие 

текстильные изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека 

при нахождении на территории образовательной организации, со сменой каждые 3 часа.  

4. Дежурному администратору, совместно с медицинским работником БУ «Кондинская районная 

больница» обеспечить ежедневный «входной фильтр» с проведением бесконтактного контроля 

температуры тела сотрудников образовательной организации с обязательным отстранением от 

нахождения в образовательной организации лиц с повышенной температурой тела и (или) с 

признаками респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк). 

5. Заместителю директора по общим вопросам или лицу его замещающее при входе в 

образовательную организацию обеспечить обязательную организацию мест обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей (с содержанием этилового спирта не менее 70% по 

массе, изопропилового не менее 60% по массе), в том числе с установлением дозаторов; парфюмерно-

косметической продукцией (жидкости, лосьоны, гели, с аналогичным содержанием спиртов) или 

 

Бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный колледж»  

 

ПРИКАЗ 
 

11.05.2020 года                                  № 145/од 

пгт. Междуреченский 



дезинфицирующими салфетками, а также  организовать оперативную утилизацию 

использованных расходных материалов, бытовых отходов за пределы образовательной 

организации. 

6. Секретарю руководителя, Казанцевой Е.В., ознакомить сотрудников с данным приказом 

до 12.05.2020 г 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

Директор колледжа                                                                                                Н.Н.Лунина 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Юрисконсульт: 

   ________С.Р.Закиров 

«_____»_______2020 г. 

 

Исполнитель:  

Исполняющий обязанности  

заместителя директора по ОВ, 

Ю.С. Собакинских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


